
23/10/2015 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 371

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 52

TP 010/2015
Publicação Nº 27888

 AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 

010/2015

A Prefeitura Mun. de Ibiraçu, torna público que realizará 
às 08 horas do dia 11/11/2015, Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços, tendo como objeto a contratação de 
empresa prestadora de serviços na área da construção 
civil que deverá disponibilizar mão de obra qualificada e 
necessária para a Reforma do Prédio Esportivo (Quadra) 
do Bairro São Benedito, no Município de Ibiraçu/ES, com 
fornecimento de materiais, Proc.961/15. O Edital e seus 
anexos deverão ser retirados através do site www.ibira-
cu.es.gov.br, email: licitacao@ibiracu.es.gov.br no horário 
das 07 horas às 13 horas.

Angela Mª Tintori Polezeli

Presidente da CPL 

TP 011/2015
Publicação Nº 27889

 AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 

011/2015

A Prefeitura Mun. de Ibiraçu, torna público que realizará 
às 08 horas do dia 12/11/2015, Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços, tendo como objeto a contratação de 
empresa prestadora de serviços na área da construção 

civil que deverá disponibilizar mão de obra qualificada e 
necessária para a Reforma da Unidade de Saúde Básica, 
localizada na Comunidade de São Benedito, interior do 
Município de Ibiraçu/ES, com fornecimento de materiais. 
Proc. 3326/15. O Edital e seus anexos deverão ser reti-
rados através do site www.ibiracu.es.gov.br, email: licita-
cao@ibiracu.es.gov.br no horário das 07 horas às 13 horas.

Angela Mª Tintori Polezeli

Presidente da CPL 

TP 012/2015
Publicação Nº 27890

 AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 

012/2015

A Prefeitura Mun. de Ibiraçu, torna público que realizará 
às 08 horas do dia 13/11/2015, Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços, tendo como objeto a contratação de 
empresa prestadora de serviços na área da construção ci-
vil que deverá disponibilizar mão de obra qualificada e ne-
cessária para a Reforma da EEI “Gente Miúda”, localizada 
na Comunidade de Guatemala, no Município de Ibiraçu/ES, 
com fornecimento de materiais. Proc. 2554/15. O Edital e 
seus anexos deverão ser retirados através do site www.
ibiracu.es.gov.br, email: licitacao@ibiracu.es.gov.br no ho-
rário das 07 horas às 13 horas.

Angela Mª Tintori Polezeli

Presidente da CPL 

câMara MuniciPal

RESUMO DE CONTRATO Nº 012/2015
Publicação Nº 27974

RESUMO DE CONTRATO

Contrato nº 012/2015

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu.

Contratada: Soft Tecnologia LTDA, CNPJ n.º 
20.550.955/0001-20.

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática: 01 
(um) HD Externo 2 TB e 01 (um) Scanner de Mão.

Vigência: a partir da publicação do contrato até 31 de 
dezembro de 2015.

Entrega: Imediata

Valor Total: R$ 1.488,00 (um mil, quatrocentos e oi-
tenta e oito reais). 

Dotação: 0010010103100013.001 – Reforma, equipa-
mento e ampliação das instalações da Câmara Municipal 
de Ibiraçu.

44905200000 – Equipamento e material permanente.

Ibiraçu-ES, 22 de outubro de 2015.

José Luiz Torres Teixeira Junior

Presidente 



23/10/2015 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 371

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 53

RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2015
Publicação Nº 27975

RESUMO DE CONTRATO

Contrato nº 013/2015

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu.

Contratada: Eduardo Fadini Silvestre ME, CNPJ n.º 
14.771.730/0001-09.

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática: 01 
(um) Projetor Multimídia.

Vigência: a partir da publicação do contrato até 31 de 
dezembro de 2015.

Entrega: Imediata

Valor Total: R$ 3.220,00 (três mil, duzentos e vinte 
reais). 

Dotação: 0010010103100013.001 – Reforma, equipa-
mento e ampliação das instalações da Câmara Municipal 
de Ibiraçu.

44905200000 – Equipamento e material permanente.

Ibiraçu-ES, 22 de outubro de 2015.

José Luiz Torres Teixeira Junior

Presidente  

Presidente Kennedy

Prefeitura

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO DE P. P. 09/2015
Publicação Nº 27958

AVISO DE RESULTADO

DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL 09/2015

O Município de Presidente Kennedy-ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público a decisão proferida pela 
Secretária de Administração a Srª Carla Venturim Almei-
da Vieira julgando improcedente os recursos: protocolo 
16768/2015, interposto pela empresa Policard Systems e 
Serviços S/A, e protocolo 16803/2015, interposto pela em-
presa Empório Card Ltda, referente ao pregão presencial 
nº 09/2015, proc. 13094/2015, objetivando a contratação 
de empresa especializada em fornecimento e gerencimen-
to de auxílio-alimentação, através de cartão eletrônico/
magnético com senha, destinados a aquisição de gêneros 
alimentícios para os servidores ativos do município de Pre-
sidente Kennedy. Ficando designado o prosseguimento do 
procedimento licitatório.

Presidente Kennedy, 22/10/2015.

Selma Henriques de Souza
Pregoeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Publicação Nº 27933

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 
PROCESSO Nº 12952/2015.
Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, e Marcelo 
Costa Alves. O Secretario Municipal de Assistência Social, 
à vista do parecer da Procuradoria Geral, com fulcro no 
Art. 24, X, da Lei 8.666/93, ratifica e torna público à loca-
ção de um imóvel, situado na localidade de Boa Esperança, 
Zona Rural, Presidente Kennedy/ES, para atender a família 
do Sr. Luiz Rangel Neto, que se encontra em situaçao de 

Vulnerabilidade Social, por um período de 06 (seis) meses.

Presidente Kennedy, 22/10/2015.

Ricardo Vasconcelos Cordeiro
Secretário Municipal de Assistência Social

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Publicação Nº 27907

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Tendo em vista o que consta dos autos e o Parecer exa-
rado pela Procuradoria Geral do Município, RECONHEÇO 
A DÍVIDA CONTRAÍDA, no valor Total de R$ 574,78 
(Quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e oito 
centavos), em favor da EDP ESCELSA, referente ao imó-
vel situado na Rua Dona Senhorinha, nº 49, Presidente 
Kennedy - ES, referente ao pagamento das Nota Fiscal de 
número 000.623.113.

Autorizo, em consequência, a emissão da correspondente 
NOTA DE EMPENHO, a conta de dotação própria do orça-
mento vigente e a observância do disposto nos § 1º e 2º 
do art. 63, da Lei Federal nº 4.320/64.

Registro, ainda, que tal instrumento deve ser publicado na 
forma da lei vigente neste Município. 

Presidente Kennedy/ES, 22 de Outubro de 2015.

Deivis O. Guimarães

Secretário Municipal de Saúde


